计（B2）
-1,724.4

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计

（B3）
199,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）
48,110.57

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期

是否

履行

完毕

是否为

关联方

担保

佛山维尚

家居科技

有限公司

2023年
12月 29
日

35,500
2023年
12月 29
日

35,500 连带责

任担保
无 无

主债权的清偿

期届满之日起

三年

否 否

报告期内审批对子公

司担保额度合计

（C1）
0

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（C2）
1,783.79

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计

（C3）
35,500

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）
5,219.28

公司担保总额（即前三大项的合计）

广州尚品宅配家居股份有限公司 2025 年半年度报告全文

50

报告期内审批担保额

度合计（A1+B1+C1）
0

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）
59.39

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）
234,500

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）
53,329.85

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
16.96%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象

提供的债务担保余额（E）
48,110.57

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 48,110.57

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有

证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明

（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明：不适用

3、日常经营重大合同

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

广州尚品宅配家居股份有限公司 2025 年半年度报告全文

51

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,549,738 30.53% 0 0 0 958,000 958,000 69,507,738 30.96%

3、其他内资持股 68,549,738 30.53% 0 0 0 958,000 958,000 69,507,738 30.96%

境内自然人持股 68,549,738 30.53% 0 0 0 958,000 958,000 69,507,738 30.96%

二、无限售条件股份 155,966,242 69.47% 0 0 0 -958,000 -958,000 155,008,242 69.04%

1、人民币普通股 155,966,242 69.47% 0 0 0 -958,000 -958,000 155,008,242 69.04%

三、股份总数 224,515,980 100.00% 0 0 0 0 0 224,515,980 100%

股份变动的原因

适用 □不适用

高管增持及离职原因导致的限售股份变动。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

股东

名称

期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

李嘉聪 162,000 0 150,000 312,000 高管锁定股 每年按持股总数的 25%解除限售

张庆伟 162,000 0 150,000 312,000 高管锁定股 每年按持股总数的 25%解除限售

黎干 162,000 0 150,000 312,000 高管锁定股 每年按持股总数的 25%解除限售

胡翊 162,000 0 254,000 416,000 高管锁定股 2028年 2月 6日前，每年按持股总数的 25%解除限售

欧阳熙 162,000 0 254,000 416,000 高管锁定股 2028年 2月 6日前，每年按持股总数的 25%解除限售

合计 810,000 0 958,000 1,768,000 -- --

广州尚品宅配家居股份有限公司 2025 年半年度报告全文

52

二、证券发行与上市情况

□适用不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 14,809
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）
0

持有特别表决权股份的

股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条件

的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

李连柱 境内自然人 20.78% 46,659,935 0 34,994,951 11,664,984 质押 3,040,000
周淑毅 境内自然人 7.79% 17,493,996 0 13,120,497 4,373,499 质押 3,040,000
彭劲雄 境内自然人 7.71% 17,320,185 0 12,990,139 4,330,046 质押 9,474,900
付建平 境内自然人 3.90% 8,746,535 0 6,559,901 2,186,634 不适用 0
李钜波 境内自然人 3.28% 7,355,195 0 0 7,355,195 质押 3,000,000
天津达晨创富创

业投资基金中心

（有限合伙）

境内非国有

法人
1.38% 3,091,997 减少 600,000 0 3,091,997 不适用 0

深圳市达晨财信

创业投资管理有

限公司

境内非国有

法人
1.31% 2,934,685 0 0 2,934,685 不适用 0

深圳锦洋投资基

金管理有限公司

－锦洋 6号私募

证券投资基金

其他 1.08% 2,420,000 0 0 2,420,000 不适用 0

颜建 境内自然人 0.98% 2,205,500 增加 447,900 0 2,205,500 不适用 0
彭伟 境内自然人 0.62% 1,395,980 增加 6,180 0 1,395,980 不适用 0
战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10名股东的情况

（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动

的说明

上述股东中李连柱和周淑毅为一致行动人，深圳市达晨财信创业投资管理有限公司和天津达晨创富

股权投资基金中心（有限合伙）为一致行动人，其他股东公司未知是否存在关联关系或一致行动。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明
无

前 10名股东中存在回购专户的

特别说明
截至报告期末，公司回购专用证券账户持有股数 16,267,830股，持股比例为 7.25%。